NUM. XV 

Propositiones 9 de duello , damnatz a Benedicto XIV, Constitutione 
Detestabilem, etc., 10 Nov. 1792. 

1. Vir militaris, qui, nisi offerat vel acceptet duellum, tanquam formidolosus, 
timidus, abjectus, et ad officia militaria ineptus haberetur, indeque officio quo 
se suosque sustentat privaretur, vel promotionis alias sibi debite ac promeritze 
spe perpetuo carere deberet, culpa et poena vacaret, sive offerat sive acceptet 
duellum. 
..9, Excusari possunt etiam honoris tuendi vel humans vilipensionis vitande 
gratia duellum acceptantes vel ad illud provocantes, quando certo sciunt pugnam 
non esse secuturam, utpote ab aliis impediendam. 

3. Non incurrit ecclesiasticas poenas ab Ecclesia contra duellantes latas dux 
vel officialis militie; acceptans duellum ex gravi metu amissionis fame et 
officii. 

4. Licitum est, in statu hominis naturali, acceptare et offerre duellum, ad 
servandas cum honore fortunas, quando alio remedio earum jactura propulsari 
nequit. 

D. Asserta licentia pro statu naturali, applicari etiam potest statui civitatis 
male ordinats, in qua nimirum, vel negligentia vel malitia magistratus, justitia 

- aperte denegatur. 
Damnaítz ac prohibitz tamquam falsa, scandalos:e, ac perniciosa. 
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NUM. XVI 

Propositiones 85. Synodi diccesanze Pistoriensis damnatz a Pio VI, 
Constitutione Auctorem Fidei, etc., 28 Augusti 1194, quz integra echi- 
betur. 

Sanctissimi Domini nostri Domini Pii divina Providentia Paps sexti dam- 
natio quamplurium propositionum eccerptarum, eo libro italico idiomate 
impresso sub titulo Atti e decreti del Concilio diocesano di Pistoia dell'anno 
1786, in Pistoia per Atto Bracali stampatore vescovile con approvazione, cum 
prohibitione ejusdem libri et aliorum quorumcumque in ejus defensionem 
tam forsan editorum quam, in posterum edendorwm. 

Pius, Episcopus, Servus servorum Dei, 
Universis christifidelibus salutem et apostolicam benedictionem. 

, Auctorem Fidei, et consummatorem Jesum aspicientes, nos jubet Apostolus (a) 
' sedulo recogitare qualem quantamque ille sustinuit a peccatoribus adversum 
semetipsum contradictionem, ut ne laboribus et periculis defatigati deficiamus . 
aliquando animis nostris, peneque concidamus. Hac saluberrima cogitatione 
muniri nos ac refici tum maxime necessarium est, cum adversus corpus ipsum- 
met Christi, quod est Ecclesia (b), dirze istius nec unquam desiture conjurationis 
&stus acrius exardescit : ut a Domino confortati, et in potentia virtutis ejus, 
scuto Fidei protecti, resistere possimus in die malo, et omnia tela iniquissimi 
ignea extinguere (c). In hoc sane motu temporum, in hac rerum perturbatissima 
conversione, gravis est quidem bonis omnibus contra omnes cujusque generis 
christiani nominis hostes colluctatio subeunda : gravior nobis, quibus, pro cre- 
dita Pastorali nostre sollicitudini gregis totius cura et moderatione, major 
cunclis christianze Religionis zelus incumbit (d). Verum in hac ipsa oneris 
gravitate, quee humeris nostris imposita est, portand? onera omnium qui gra- 
vantwr, quo magis conscii nobis sumus infirmitatis nostre, eo firmiorem in 
spem erigit nos et sublevat apostolici hujusce muneris in persona beati Petri 
divinitus instituta ratio, ut, qui semel tradita sibi a Christo Ecclesie guberna- 
cula nunquam derelicturus erat, ipse apostolice gubernationis onera im illis 
portare non desineret, quos ei Deus protegendos perpetua successione ac tuendos 
heredes dedisset.